
 1 

  
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

ze  13. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 9. 5. 2011 
 
 

čís. 185/13  – 198/13 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                       Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                        místostarosta 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 185/13 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 13. schůze rady včetně doplnění materiálů 12.1. a 12. 2. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 186/13 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení,  s tím, že ve sledování zůstávají 
usnesení č.: č. 120/8, 125/8, 138/9, 146/10, 148/10,160/11, 163/11, 164/11, 173/12, 
177/12, 178/12, 179/12, 181/12 a 183/12. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 187/13 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
žádost firmy ENPRO Energo s.r.o. pracoviště Ostrava, 28. října 147, 702 00 Ostrava o 
vydání souhlasu se stavbou  "Ostrava, V Úvoze Slaný, DTS, VNk, NNk" pro účely 
územního a stavebního řízení  

  
2) r o z h o d l a   

 
doporučit zastupitelstvu městského obvodu Proskovice vydat souhlas s umístěním 
předmětné liniové stavby jako "přípustné" pro účely územního a stavebního řízení. 

  
3) u k l á d á 

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh usnesení dle bodu 2) k 
projednání. 
 T: 15. 6. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová.  

 
xxx 

 
 
 
 
 
 



 3 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 188/13 
  

1) p r o j e d n a l a  
 
materiál, týkající se vyhlášení záměru veřejné zakázky "Zateplení domu s 
malometrážními byty, Na Smyčce 5/317, Ostrava-Proskovice"  

  
2) r o z h o d l a   

 
odložit tento materiál na další jednání rady. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 189/13 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
projednala žádost firmy OVANET a.s. Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČ 
25857568 o vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě "Optická trasa sítě 
elektronických komunikací"  

  
2) r o z h o d l a   

 
vydat souhlasné stanovisko k této dokumentaci, které bude sloužit pro potřebu územního 
řízení na akci "Optická trasa - Nová Bělá, Stará Bělá,Proskovice, Polanka/Odrou-2. část 
Stará Bělá,Proskovice". 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 190/13 
  

 s c h v á l i l a  
 
rozpočtové opatření č. 10/2011, kterým se 

 z v y š u j í      
 kapitálové příjmy    
 na par. 6171  Činnost místní správy   
 pol. 3111 - příjmy z prodeje pozemků o 60 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 kapitálové výdaje    
 na par. 3412  Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 6121 - budovy, haly, stavby o 60 tis. Kč 

 
xxx 



 4 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 191/13 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
žádost Knihovny města Ostravy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace na pořízení 
nových knih a časopisů a odměny pro vítěze v knihovnických soutěžích, organizovaných 
v místní knihovně v Proskovicích 

  
2) r o z h o d l a  

 
doporučit zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace Knihovně města Ostravy ve výši 6 000,- Kč na pořízení nových knih a 
časopisů a odměny pro vítěze v knihovnických soutěžích, organizovaných v místní 
knihovně v Proskovicích 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 2) tohoto usnesení. 
 T: 15. 6. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 192/13 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
žádost TJ Sokol Ostrava-Proskovice, Světlovská 41/91 o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace na pořízení sportovního vybavení do místní sokolovny 

  
2) r o z h o d l a  

 
doporučit zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace TJ Sokol Ostrava-Proskovice ve výši 23 600,- Kč na pořízení dvou stolů 
na stolní tenis 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 2) tohoto usnesení. 
 T: 15. 6. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
 
 



 5 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 193/13 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
žádost Českého rybářského svazu, místní organizace Stará Ves nad Ondřejnicí o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace na opravu chaty u proskovického rybníka  

  
2) r o z h o d l a  

 
doporučit zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace Českému rybářskému svazu, místní organizace Stará Ves nad Ondřejnicí 
ve výši 2 000,- Kč na opravu chaty u proskovického rybníka 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 2) tohoto usnesení. 
 T: 15. 6. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 194/13 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
žádost Římskokatolické farnosti Ostrava-Stará Bělá o poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace na pořízení koberce do kostela v Proskovicích 

  
2) r o z h o d l a  

 
doporučit zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace Římskokatolické farnosti Ostrava-Stará Bělá ve výši 5 000,- Kč na 
pořízení koberce do kostela v Proskovicích  

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 2) tohoto usnesení. 
 T: 15. 6. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

 
 
 
 
 



 6 

 
 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 195/13 
  

1) p r o j e d n a l a   
 
za osobní účasti Ing. Zdeňka Paličky, zástupce oddílu kopané TJ Sokol Stará Bělá další 
spolupráci s oddílem kopané - návrh smlouvy na další období, provoz sportovního hřiště 
v Proskovicích, problémy s finančními prostředky  

  
2) r o z h o d l a  

 
o revokaci svého usnesení č. 179/12 ze dne 26. 4. 2011 

  
3) r o z h o d l a  

 
doporučit zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace oddílu kopané TJ Sokol Stará Bělá ve výši 5 000,- Kč na provozní 
náklady na hřiště v Proskovicích 

  
4) u k l á d á  

 
starostce předložit zastupitelstvu městského obvodu návrh dle bodu 3) tohoto usnesení. 
 T: 15. 6. 2011 
Zodp.: Mgr. Marie Matějová 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 196/13 
  

1) r o z h o d l a  
 
o pořízení nátěrové hmoty ETERNAL pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
Proskovic na nátěr vrat hasičské zbrojnice v Proskovicích za nejvýše přípustnou cenu do 
3 tis. Kč 

  
2) s c h v á l i l a 

 
rozpočtové opatření č. 11/2011, kterým se 

 s n i ž u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část   
 pol. 5137 - drobný hmotný dlouhodobý majetek o 3 tis. Kč 
 a      
 z v y š u j í        
 běžné výdaje   
 na par. 5512 - Požární ochrana - dobrovolná část   
 pol. 5139 - nákup materiálu o 3 tis. Kč 



 7 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 197/13 
  

 v z a l a    n a   v ě d o m í  
 
informaci starostky 
- o připravované schůzce  s panem Sunkem, majitelem mlýna v Proskovicích, 
- o přehodnocení významu jednotlivých projektů - priorita "Přeložka VN Na Pastvinách, 
   k tomuto Ing.Nováková konstatovala, že jsou důležitější projekty týkající se 
bezpečnosti silničního provozu - Světlovská, Staroveská, V Úvoze a požádala o 
aktualizaci tabulky "Rozpracovanost projektů v MOb Proskovice" a její předložení na 
dalším jednání rady, 
- o návrhu předloženém Ateliérem green, 
- o jednání se zástupcem ČEZ Distribuce k záležitosti přeložky VN Na Pastvinách, 
- o jednání Věřitelského výboru, další jednání bude 20. 5. 2011, 
- vědomí informaci Mgr. Grygara o připravované akci "Úklid v CHKO Poodří" dne 14. 
5. 2011 a o připravované společné akci Den dětí plánované na 4. 6. 2011. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 198/13 
  

1) v z a l a    n a   v ě d o m í  
 
usnesení rady města Ostravy č. 1121/RM1014/17 ze dne 12. 4. 2011  

  
2) u k l á d á  

ekonomce úřadu městského obvodu Proskovice provést zúčtování finančních prostředků 
do vlastních zdrojů na účet 403 dle platné metodiky odboru financí a rozpočtu Magistrátu 
města Ostravy 

  
3) p o v a ž u j e  

 
vyúčtování projektu "Cyklostezka Proskovice-trasa greenways" z Regionálního 
operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013  za ukončené. 

 


